

Motion

Fritidshem för alla barn

Vi har en mörk tid framför oss med skenande inflation, ökad arbetslöshet och höga elpriser. Det blir svårare och svårare för barnfamiljer att få ekonomin att gå ihop. Vänsterpartiet ser en stor risk att familjernas försämrade ekonomi går ut över barnen och att fritidsaktiviteter och fritidshemsplatser sägs upp.

Fritidshem och fritidsklubbar är en viktig del av en sammanhållen skoldag. Barn i ekonomiskt utsatta hushåll deltar i mindre utsträckning i organiserade fritidsaktiviteter, främst för att familjens pengar helt enkelt inte räcker till. Därför blir tillgången till fritidshem och fritidsklubb än viktigare. Föräldrarnas ekonomiska situation skall inte vara ett hinder för att barn ska kunna ta del av den enormt viktiga verksamheten.

Fritidshem och fritidsklubbar har precis som förskolan en så kallad maxtaxa. Det betyder att stat och kommun subventionerar avgifterna för höginkomsttagare. För låginkomsthushåll är avgifterna 2 % av deras skattepliktiga inkomst för första barnet och 1 % för andra och tredje barnet. Den avgiften kan kännas väldigt tung för många samtidigt som samma summa är en ytterst marginell del av kommunens intäkter.

Vi anser att Södertälje bör följa Malmös exempel och införa reducerad avgift även för de med lägst inkomster. I dessa dyrtider skulle det öka möjligheterna för barn från ekonomiskt utsatta familjer eller barn till ensamstående föräldrar att kunna gå till fritidshemmet eller fritidsklubben efter skolan -samt bidra till att Södertälje kommun efterlever barnkonventionen i frågan om en meningsfull fritid för alla barn. Vi vet också att detta kommer att ge positiva effekter på sikt, för barnets fysiska och psykiska välmående men även för skolresultaten.

Jag yrkar därför:

- Att Södertälje kommun inför en modell med reducerad fritidshems- och fritidsklubbsavgift för hushållen med lägst inkomster.
- Att hushåll med inkomster upp till 15 000 kr i månaden blir helt befriade från fritidshems- eller fritidsklubbsavgiften.
- Att hushåll med inkomster från 15 000 kr till 25 000 kr får halverad fritidshems- eller fritidsklubbsavgift.
- Att hushåll med inkomster från 25 000 kr till 27 500 får fritidshems- eller fritidsklubbsavgift reducerad med en fjärdedel.

Linda Sjögren (V)

